## - FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÃO -

Fernão – Estado de São Paulo

## PORTARIA Nº 001/2025, DE 02 DE JULHO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO MUNICÍPIO DE FERNÃO – FUMAP E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

ANDRÉA CRISTINA MOURÃO ESTEVES DOS SANTOS, PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÃO DE FERNÃO – FUMAP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

**Considerando** ser indispensável à designação de três (03) membros para comporem o Comitê de Investimentos do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão deste Município, obrigatoriamente servidores ocupantes de cargo efetivo ou de livre nomeação e exoneração, nos termos do art. 3-A. parágrafo primeiro, alínea "a" da Portaria MPS nº440, de 09 de outubro de 2013;

**Considerando** o mínimo legal de dois membros que possuam certificação de acordo com a previsão inserta na Portaria nº9.907, de 14 de abril de 2020. expedida pelo Ministério da Economia/Secretaria Especial de Previdência e Trabalho;

## RESOLVE:

Art. 1º - Em razão do pedido de exoneração do Servidor/Membro Leonardo Ruoso Vendramini, formalizada por meio da Portaria nº7459, de 30 de maio de 2025, de ora em diante o Comitê de Investimentos terá a seguinte composição:

- Marco Antonio Borelli portador do CPF/MF. 106.\*\*\*.658-30.
- Renata Maria Fodra portadora do CPF/MF. 405\*\*\*198-58.
- Gesner Mattosinho portador do CPF/MF. 112.\*\*\*.998-03.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Fernão, 02 de julho de 2025.

Andrea Cristina M. E. dos Santos RG nº 27.036.261-7 Presidente do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão de

FERNÃO-SP

REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO, NO SAGUÃO PRINCIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO, LOCAL PROPRIG. DA Y